
Bereitstellungsdatum: 29.11.2019 

 

 
 

Zweite Satzung 
zur Änderung der Satzung der Stadt Delmenhorst über die Erhebung von Gebühren 

für die Straßenreinigung (Straßenreinigungsgebührensatzung - StrRGS) 

Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG), 
der §§ 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) und des § 52 des 
Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) in der jeweils gültigen Fassung hat der Rat der Stadt 
Delmenhorst in seiner Sitzung am 19. November 2019 folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Satzung der Stadt Delmenhorst über die Erhebung von Gebühren für die Straßenreinigung 
(Straßenreinigungsgebührensatzung - StrRGS) vom 27.11.2017 (Delmenhorster Kreisblatt vom 
06.12.2017, S. 30) wird wie folgt geändert: 

 

§ 7 erhält folgende Fassung: 

„§ 7 
Gebührenhöhe 

Die Gebühr beträgt jährlich je Meter Frontlänge: 

1. in der Reinigungsklasse 1  €     1,62 bei 1-mal wöchentlicher Reinigung 
2. in der Reinigungsklasse 1W  €     2,61  bei 1-mal wöchentlicher Reinigung 
3. in der Reinigungsklasse 2  €   49,43 bei täglicher Reinigung.“ 

 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 

Delmenhorst, den 21.11.2019 
STADT DELMENHORST 
 
 
 
 
Axel Jahnz 
Oberbürgermeister 
 
 
 
 
 
Delmenhorst, den 25.11.2019 
- elektronisch signiert - 
K. Koehler 
Fachdienst Recht 


